MUNICIPIO DE SAO BARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE ADMI NISTRA(;AO E INOVA(;AO
DEPARTAMENTO DE LICITAC;C)ESE MATERIAIS

REQUISICAO PARA CONTRATACAO - NUMERO 00614/2020 Folha 1

1. TIPO DE CONTRATACAO

1 |FORNEC.BENS—MATERIAL DE CONSUMO

2. UNIDADE REQUISITANTE

Cddigo da Unidade | Unidade Requisitante e Gerenciadora | Data de Emisséo
SE.20.00.000 | DEPARTAMENTO DE APOIO A EDUCACAO | 16/06/2020
3. REFERENCIA
Assunto | Contrato | Valor Total da Despesa
AQUISICAO TOTEM PARA ASSEPSIA DASMAQOS | 01 meses | 3.243,33|
4, DOTAC;()ES ORCAM ENTARIAS
Reduzida | Dotacéo Orcamentéria | SubElemento | P/IA | Cdéd.Aplicacdo | Recur so Financeiro | Valor da Despesa
1973-0 08.080.3.3.90.30.00.12.122.0026.2455.01 | 28 | 7121/2020 | 312-00008 | | 3.243,33|
JUN 3.243,33 ]
5. CONTATO
Responsavel | E-Mail | Telefone | Ramal |
JULIANA RUY NUVENS | juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br | 2630-5166 | 5166
Local de Entrega
Av. Wallace Simonsen, 222 - Nova Petropolis - Sdo Bernardo Campo - SP - CEP 09771-210 - Servigo de Suprimentos - Secretaria de
Educacéo
6. OBJETO
Item Material | Grupo | Quantidade | Unidade | Valor Unidade Valor Total
1 |7/N 00101065-7| 97-25 | 7,0000 | PECA | 463,3333 3.243,33

TOTEM DE ALCOOL EM GEL PARA ASSEPSIA DAS MAOS, ESTRUTURA EM TUBO METALICO REVESTIDO EM
PS COM RECEPIENTE PARA CAPACIDADE MINIMA DE 1 LITRO A MAXIMA DE 3,5 LITROS, BICO DOSADOR EM
PVC COM ACIONAMENTO PELOS PES. MEDIDAS APROXIMADAS : 1500 X 390 MM PINTURA ELETROSTATICA,
PODENDO SER PERSONALIZADO OU NAO COM ADESIVAGEM. GARANTIA : 06 MESES DE USO * DECLARAR
MARCA.

7. COMPLEMENTO

8. DESTINACAO

Item | Quantidade | Destino | Unidade

1 | 7,0000 | SE.20.00.000 |SE-2 - DEPARTAMENTO DE APOIO A EDUCACAO

9. JUSTIFICATIVA

cadifjo N6IPA50C.

Considerando a pandemia a partir do Coronavirus (COVID-19) e suas possiveis mutacdes,Considerando que no Brasil jahao
reconhecimento técnico de transmissdo comunitaria;Considerando a obrigacéo de esforgos da Sociedade Civil, Uniéo e Estado no sentido de 8
minimizar os impactos previstos diante da pandemia;Considerando o reconhecimento de Calamidade Plblica, expedido pelo Governador do &
Estado de S&o Paulo, Decreto n°® 64.879, de 20 de marco de 2020; Considerando o Decreto Municipal N° 21.111/2020 que estabel eceu Estadoo
de Emergéncia, pelo prazo maximo de até 180 dias, tendo em vista adogao de medidasiniciais para o fim de conter o avango da pandemla
de COVID-19 no ambito da Administracdo Municipa e no Municipio de Sao Bernardo do Campo;Considerando o Decreto Municipal

n° 21.114/2020, que dispos sobre medidas a serem adotadas no combate da pandemia do Coronavirus no ambito do Municipio de S&o
Bernardo do Campo;Considerando o Decreto n° 21.116/2020, que reconhece o Estado de Calamidade Publica, decorrente da pandemia do
COVID-19, que atinge o Municipio de Sdo Bernardo do Campo; Solicitamos a aquisicao Totem para dcool em gel, em caréter emergencial
para higienizacdo das méaos para uso ha Secretaria de Educacéo, seguindo os protocol os de recomendacdo da Organizagdo Mundial da Salide.

20-

Digitado por: 044747 ANDERSON FERREIRA DE LIMA

10. ASSINATURAS

Para verificar a autenticidade desta|cOpia jmpregsa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001275/

O original deste documento é eletrdnico e|foi aspinado digitalmente por CELSO RICARDO SILVA.
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Autorizo autuar elicitar naformadalel, conforme disposto no artigo 1° do Decreto n° 20.128/2017.

CELSO RICARDO SILVA
SECRETARIO DE EDUCACAO

Pagina: 3
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TERMO DE REFERENCIA

Objeto
Aquisicdo de Totem de alcool em gel para utilizacdo como medida protetiva na
secretaria da educacéao.

Especificacoes Técnicas

TOTEM DE ALCOOL EM GEL

Totem de é&lcool em gel para assepsia das maos, estrutura em tubo metalico
revestido em PS com recipiente para capacidade minima de 1 litro a maxima de 3,5
litros, bico dosador em pvc com acionamento pelos pés. Medidas aproximadas: 1500
x 390 mm. Pintura eletrostatica, devendo ser personalizado com adesivagem.
Garantia: 06 (seis) meses de uso.

Quantidade: 07 pecas.

Prazo, local e condicoes de entrega ou execucao:

A entrega devera efetuada em até 10 dias apds o recebimento da Autorizacdo de
Fornecimento, no endereco: Avenida Wallace Simonsen, 222 — Nova Petropolis —
Sdo Bernardo do Campo —-SP-CEP 09771-210 -Servico de Suprimentos da
Secretaria de Educacao.

Responsavel pelo recebimento, endereco eletronico e telefone:

Igor Cabral de Andrade Agnelli — SE-231.1 — Servico de Suprimentos - (11) 2630-
5308 se231.1@saobernardo.sp.gov.br

SE-2, em 08 de junho de 2020.

KATIA CILENE SGRIGNOLI MARMO
Departamento de Apoio a Educacao
Diretora — SE-2

Pagina: 4

O original deste documento é eletrénico e foi assinado digitalmente por KATIA CILENE SGRIGNOLI MARMO.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse 0 site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001275/2020-82 e o cédigo LO1WUO38.


mailto:se231.1@saobernardo.sp.gov.br

De: William Dahmer <William.dahmer@theplacemakers.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 8 de junho de 2020 14:16

Para: Juliana Nuvens <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br>
Assunto: Proposta

Boa Tarde Juliana,

Segue anexo!

Att,

William Dahmer

Comercial-Licitagbes

ompdobrasil.com.br | citydesign.it

metalcodobrasil.com.br | aluxa.com.br

(54) 3292-6460

(54) 99618-7296

THE PLACEMAKERS == metalco

MAKING SPACES LIVING PLACES

OomreP Aluxa

Rua Milano, 1803, Flores da Cunha - RS - Brasil

De: Juliana Nuvens <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br> Enviado em: sexta-feira, 5 de
junho de 2020 14:31

Para: 'William Dahmer' Assunto: Nova Solicitacdo de Orcamento - Totem de Alcool em Gel

Boa tarde, William!
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A Secretaria de Educacdo do Municipio de Sdo Bernardo do Campo ( CNPJ. 46.523.239/0001-
47), solicita Orgamento para Aquisicdo de :

Totem de Higienizacdo - alcool em Gel para as maos

Precisamos de detalhamento do produto (medidas, material, personaliza¢do, capacidade)

QTDE inicial ...ccovveveerrneen. 07 pegas

Detalhamento do Produto: TOTEM DE ALCOOL EM GEL PARA ASSEPSSIA DAS MAOS,
ESTRUTURA EM TUBO METALICO REVESTIDO EM PS COM RECEPIENTE PARA CAPACIDADE
MINIMA DE 1 LITRO A MAXIMA DE 3,5 LITROS , BICO DOSADOR EM PVC COM ACIONAMENTO
PELOS PES. MEDIDAS APROXIMADAS : 1500 X 390 MM PINTURA ELETROSTATICA , PODENDO
SER PERSONALIZADO OU NAO COM ADESIVAGEM Garantia : 06 meses de uso

O Precgo devera ser apresentado por item, inclusos despesas adicionais, (se houver), impostos,
frete para Entrega, montagem e instalagdo, O Orgamento com valor unitario de cada Produto
e Total deve estar datado, assinado e carimbado com Validade de Proposta.

Grata,

Juliana Ruy Nuvens SE-242 — Diretora de Se¢cao Compras , Contratos e Licitagdes (11)2630-
5166 se.compras@saobernardo.sp.gov.br; juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petrépolis- Sdo Bernardo do Campo — SP — CEP: 09771-210
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Juliana Nuvens

De: SINSAI Comercio <sinsai@sinsai.com.br>

Enviado em: sexta-feira, 5 de junho de 2020 11:43

Para: ‘Juliana Nuvens'

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - TOTEM ALCOOL EM GEL - SINSAI

Bom dia, Juliana!

Conforme falamos, sim a pintura é eletrostatica, e com adesivagem. O material € aco
galvanizado.

N&o conseguimos garantir que ndo vai enferrujar, ird depender do cuidado.

O fabricante garante apenas 3 meses de garantia, nos sinsai podemos garantir mais 3 e
colocamos esta garantia inclusa no preco.

Pode ser?
Atenciosamente

Fernanda Fernandes

) SINSAI COMERCIO DESC EIRELI EPP
e

sinsaiEsinsal.com.br

(T1) 4343-595% | (11) 4343-5420

SinEGi www.sinsai.com.br

De: Juliana Nuvens [mailto:juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br]

Enviada em: quinta-feira, 4 de junho de 2020 17:18

Para: 'SINSAI Comercio '

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - TOTEM ALCOOL EM GEL - SINSAI

Boa tarde, Fernanda!

Abaixo nosso detalhamento :

TOTEM DE ALCOOL EM GEL PARA ASSEPSSIA DAS MAOS , ESTRUTURA EM TUBO METALICO REVESTIDO EM PS COM
RECEPIENTE PARA CAPACIDADE MINIMA DE 1 LITRO A MAXIMA DE 3,5 LITROS, BICO DOSADOR EM PVC COM
ACIONAMENTO PELOS PES.

MEDIDAS APROXIMADAS : 1500 X 390 MM

PINTURA ELETROSTATICA , PODENDO SER PERSONALIZADO OU NAO COM ADESIVAGEM

Garantia : 06 meses de uso

Por Favor, me passe uma proposta formal .
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Juliana Ruy Nuvens

i SE-242 — Diretora de Sec¢do Compras , Contratos e Licitagdes
Viidea.  Secretaria de Educagio (11)2630-5166
n =5 Sio Bernardo do Campo

e se.compras@saobernardo.sp.gov.br;
’ juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petropolis- Séo Bernardo do Campo — SP — CEP: 09771-210

De: SINSAI Comercio <sinsai@sinsai.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 4 de junho de 2020 16:57

Para: 'Juliana Nuvens' <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br>

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - TOTEM ALCOOL EM GEL - SINSAI

Boa tarde, Juliana!

Segue anexo detalhamento conforme solicitado

Dispenser para Alcool Gel; Confeccionado em metal; Com Capacidade até 5 litros, com porta de
seguranca; Recarregavel; Personalizado com o logo do 6rgéo ou informacdes de
conscientizacao; Retangular, Modelo Totem; Acionamento Por Pedal Antiderrapante; Medindo
altura 1,51 x largura 35 cm;

Anexo video de nosso totem.

Posso te enviar o esbogo de como ficaria o totem com o logo, se puder, me envia o logo da
secretaria que nos fazemos o modelo.

Fico a disposicéo
Atenciosamente

Fernanda Fernandes

) SINSAl COMERCIO DESC EIRELI EPP
e

sinsaiEsinsal.com.br

(T1) 4343-595% | (11) 4343-5420

SinEGi www.sinsai.com.br

De: Juliana Nuvens [mailto:juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br]

Enviada em: quinta-feira, 4 de junho de 2020 16:10

Para: 'SINSAI Comercio '

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - TOTEM ALCOOL EM GEL - SINSAI
Prioridade: Alta

Boa tarde!

A Secretaria de Educacdo do Municipio de S&o Bernardo do Campo ( CNPJ. 46.523.239/0001-47),
solicita Orgamento para Aquisi¢ao de :
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o Totem de Higienizagdo - alcool em Gel para as maos
Precisamos de detalhamento do produto (medidas, material, personalizacéo, capacidade)
QTDE inicial .........cccveuenne. 07 pegas

O Preco devera ser apresentado por item, inclusos despesas adicionais, (se houver), impostos, frete para
Entrega, montagem e instalacao,

O Orgcamento com valor unitério de cada Produto e Total deve estar datado, assinado e carimbado com
Validade de Proposta.

Grata,

Juliana Ruy Nuvens
Jis SE-242 — Diretora de Sec¢do Compras , Contratos e Licitagdes
Viidea.  Secretaria de Educagio (11)2630-5166
n =5 Sio Bernardo do Campo
Busr se.compras@saobernardo.sp.gov.br;

juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petrépolis- Sdo Bernardo do Campo — SP — CEP: 09771-210

De: SINSAI Comercio [mailto:sinsai@sinsai.com.br]

Enviada em: terga-feira, 2 de junho de 2020 11:36

Para: euclydes.zanon@saobernardo.sp.gov.br; mfabbri.secom@saobernardo.sp.gov.br; ‘Lucas Allegrini’;
se.compras@saobernardo.sp.gov.br

Assunto: TOTEM ALCOOL EM GEL - SINSAI

Bom dia a todos!
Apresento a vocés totem dispensador de alcool em gel..

Utilizado para higienizagdo das maos para visitantes, e funcionarios, como medida de seguranca e
protecao.

O sistema do dispensador € acionado pelo pedal, sem necessidade de toque com as maos.
O totem pode ser personalizado com sua marca.
Anexo modelos e condic¢des.

Ficamos A disposicdo para demais esclarecimentos.

Atenciosamente

Fernanda Fernandes
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SINSAI COMERCIO DESC EIRELI EPP

sinsoigsinsai.com.br
(11) 4343-5957 | {11) 4343-5420
Slnﬁﬂi www.sinsai.com.br

Q Livre de virus. www.avast.com.
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Juliana Nuvens

De: comercial@gruporp.com

Enviado em: quinta-feira, 4 de junho de 2020 16:30

Para: ‘Juliana Nuvens'

Cc: guilherme@gruporp.com

Assunto: RES: Orcamento de Totens de alcool em gel Grupo RP
Anexos: 0497_20 _PESBC_TOTEM_REVO03.pdf

Juliana,

Segue em anexo.

Att

Alexandre de Lima Porsé

Mobiliario | Comunicacio Visual Gerents Comercial
@ +55 11 99848.4533

@ comercial@gruporp.com
WAW.GTUPOID.COm i

Rua Goids, 150 | Fazendinha | Santana de Parnaiba | SP | CEP 06530-040

De: Juliana Nuvens <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 4 de junho de 2020 16:24

Para: comercial@gruporp.com

Cc: guilherme@gruporp.com

Assunto: RES: Orgamento de Totens de alcool em gel Grupo RP

Outro Favor,

Preciso que seja EMBUTIDO o FRETE no custo do produto , preco unitario final.

Grata,

Juliana Ruy Nuvens
Vi . £ SE-242 — Diretora de Sec¢do Compras , Contratos e Licitagdes
Nguaa., S_ch'etarta de Educacio (11)2630-5166
#n 2 550 Bernardo do Campo

o se.compras@saobernardo.sp.gov.br;
juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petropolis- Séo Bernardo do Campo — SP — CEP: 09771-210

De: Juliana Nuvens <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 4 de junho de 2020 16:12

Para: ‘comercial@gruporp.com' <comercial@gruporp.com>
Cc: 'guilherme@gruporp.com' <guilherme@gruporp.com>
Assunto: RES: Orgamento de Totens de alcool em gel Grupo RP
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Boa tarde, Alexandre !

N&o se trata de Totem INFANTIL, iremos comprar para secretaria inicialmente , preciso de altura maior , por favor !

-

Juliana Ruy Nuvens
Vi SE-242 - Diretora de Se¢do Compras , Contratos e Licitagoes
Viidea.  Secretaria de Educagio i
Ji*‘a 2 S3o Bernardo do Campo (11)2630 5166
T se.compras@saobernardo.sp.gov.br;

LF;
' juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petropolis- Séo Bernardo do Campo — SP — CEP: 09771-210

De: comercial@gruporp.com <comercial@gruporp.com>
Enviada em: quinta-feira, 4 de junho de 2020 16:09

Para: 'Juliana Nuvens' <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br>
Cc: quilherme@qgruporp.com

Assunto: RES: Orcamento de Totens de alcool em gel Grupo RP

Juliana, boa tarde!

Segue orcamento solicitado e dados da empresa.
Qualquer divida estou a disposicao.

Att

Alexandre de Lima Porsé

Mobiliario | Comunicacio Visual Gerente Comercial
¢ +55 11 99848.4533
@ comercial@gruporp.com
WWW.GrUpOrp.com s

Rua Goias, 150 | Fazendinha | Santana de Parnaiba | SP | CEP 06530-040

De: Juliana Nuvens <juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 4 de junho de 2020 12:56

Para: comercial@gruporp.com

Cc: guilherme@gruporp.com

Assunto: ENC: Orcamento de Totens de alcool em gel Grupo RP

Boa tarde, Alexandre!
Referente ao item 1 da Proposta 497-2020, modelo de custo de R$ 390,00

Preciso apenas da 12. Op¢do em proposta para a Qtde. de 07 pecas , ja com frete incluso para entrega no prédio da
Secretaria de Educagdo em S&o Bernardo do Campo.

Proposta Devera constar valor unitario e total .
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Condig&o de pagto: 30 dias
Validade da proposta : 60 dias.
No aguardo,

Obrigada,

. Juliana Ruy Nuvens
i SE-242 - Diretora de Se¢do Compras , Contratos e Licitagdes

L1 o S_v::v:retaria de Educagio (11)2630-5166
#n 2 550 Barnardo do Campo
I se.compras@saobernardo.sp.gov.br;

juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petropolis- Séo Bernardo do Campo — SP — CEP: 09771-210

De: comercial@gruporp.com <comercial@gruporp.com>
Enviada em: quarta-feira, 20 de maio de 2020 16:14

Para: Juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Cc: Guilherme <gquilherme@gruporp.com>

Assunto: Orcamento de Totens de &lcool em gel Grupo RP

Prezada Juliana,
Boa tarde!

Conforme solicitado por nosso diretor Guilherme, segue em anexo orcamento e modelos de totens e display de
alcool em gel.

Segue o link para visualizar os catélogos e videos dos nossos produtos.

https://we.tl/t-MfOOmThh3j

Qualquer divida estamos a disposicao.

Att.

Alexandre de Lima Porsé

tobilidrio | Cormunicacio Visual Gerente Comercial
@ +55 11 99848.4533
@ comercial@gruporp.com
WWW.GRIPOTP.COom Kils)

Rua Goids, 150 | Fazendinha | Santana de Parnaiba | SP | CEP 06530-040
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Juliana Nuvens

De: infinitycomercial <diretoria@infinityycomercial.com.br>
Enviado em: sexta-feira, 5 de junho de 2020 17:08

Para: ‘Juliana Nuvens'

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - TOTEM ALCOOL EM GEL
Anexos: TOTEM SBC.pdf

Boa tarde !

Segue orgamento solicitado.

De: Juliana Nuvens [mailto:juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 4 de junho de 2020 16:40

Para: 'infinitycomercial'

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - TOTEM ALCOOL EM GEL
Prioridade: Alta

Boa tarde, Daniel!

A Secretaria de Educacdo do Municipio de S&o Bernardo do Campo ( CNPJ. 46.523.239/0001-47),
solicita Orgamento para Aquisi¢ao de :

o Totem de Higienizagdo - alcool em Gel para as maos
Precisamos de detalhamento do produto (medidas, material, personalizacéo, capacidade)

QTDE inicial ........ccccvvennnene. 07 pecas

Detalhamento do Produto:

TOTEM DE ALCOOL EM GEL PARA ASSEPSSIA DAS MAQOS , ESTRUTURA EM TUBO METALICO REVESTIDO EM PS COM
RECEPIENTE PARA CAPACIDADE MINIMA DE 1 LITRO A MAXIMA DE 3,5 LITROS, BICO DOSADOR EM PVC COM
ACIONAMENTO PELOS PES.

MEDIDAS APROXIMADAS : 1500 X 390 MM

PINTURA ELETROSTATICA , PODENDO SER PERSONALIZADO OU NAO COM ADESIVAGEM

Garantia : 06 meses de uso

O Preco devera ser apresentado por item, inclusos despesas adicionais, (se houver), impostos, frete para
Entrega, montagem e instalacao,

O Orgcamento com valor unitério de cada Produto e Total deve estar datado, assinado e carimbado com
Validade de Proposta.

Grata,
Juliana Ruy Nuvens

V:%io Secretaria de Educagéo SE-242 - Diretora de Se¢éo Compras, Contratos e Licitacdes
i St Sao Bernardo do Campo (11)2630-5166
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se.compras@saobernardo.sp.gov.br;
juliana.nuvens@saobernardo.sp.gov.br

Av. Wallace Simonsen, 222 — Nova Petropolis- Séo Bernardo do Campo — SP — CEP: 09771-210
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Secretaria Municipal de Educagéao de Sio Bernardo do Campo/SP

PROPOSTA COMERCIAL
RAZAO SOCIAL: OMP do Brasil Ltda
CNPJ: 05.075.877/0001-65
ENDERECO: Rua Milano, 1803 Bairro Sao Gotardo
CIDADE: Flores da Cunha

ESTADO: RS CEP: 95270-000

TELEFONE: (54) 3292-6460 FAX: (54) 3292-6464
E-MAIL: william.dahmer@theplacemakers.com.br

PESSOA PARA CONTATO: William Dahmer

BANCO: Banco do Brasil

AG. N°:

3220-4 CONTA CORRENTE: 31.407-2

| DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: Fabio André Massochini
CARGO OCUPADO NA EMPRESA: Soécio/Diretor
RG: 1053884936 CPF: 935.696.290-15

ENDERECO: Rua Pedro Tomasi, 1156, CEP:95084-320, Caxias do Sul-RS

A Coluna €& confecciona em acgo
carbono SAE 1020 com protegdo
superficial galvanizado, de espessura
de 2,0mm, com 1,2m de comprimento
o perfil transversal € em formato “C”
com 100x40x15mm.

ITEM | OBJETO MARCA/ | QUAN | PREGO PRECO
MODELO |T. UNITARIO | TOTAL
Bering | A Estagcdo de Higienizagdo — Bering
com | com Pedal é Composta por uma R$ 5.502,70
Pedal | Coluna, Pés, Estrutura para
alojamento de 3 litros de alcool gel,
Estrutura para fixacdo de valvula
Pump, Sistema de acionamento da
valvula movimentado por pedal. OMP DO
BRASIL 7 R$ 786,10

Flores da Cunha/RS

Rua Milano, 1803, Sio Gotardo
Caixa Postal315 / 98270-000 / Brasil
Fone/Fax +55 54 3292 6464

CNPJ: 05.075.877/0001-65
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R — -

uma fixada na parte frontal e outra na
parte traseira da base da coluna. Sao
confeccionados em ago carbono SAE
1020 com espessura de 6,35mm,
sendo o pé dianteira maior que i pé
traseiro.

Estrutura metalica para alojamento do
galao de 5 litros de alcool gel deve ser
confeccionado em ago carbono SAE
1020 com protecdo superficial
galvanizado, de espessura de
1,25mm e dimensodes de
500x220x170mm fixado a coluna por
meio de 6 parafusos M6, a estrutura
possui uma porta que abre sendo
basculante e tendo seu ponto de giro
da parte inferior possibilitando a troca
do refil ou abastecimento. Esta porta
também é& confeccionada em ago
carbono SAE 1020 com protecdo
superficial galvanizado, de espessura
de 1,25mm e dimensdes de
500x215x164mm. O fechamento da
tampa junto a estrutura deve ser feito
por meio de fecho lingueta. No interior
desta estrutura estao fixadas por meio
de solda ponto duas chapas, uma com
a funcédo de sustentagdo do galad e
outra coma fungdo de posicionar e
fixar o galdo para que ele ndo saia
quando a porta for aberta.

A estrutura onde é fixada a Valvula
Pump que € responsavel pela
dispersdo (saida) do alcool gel é
fixada a coluna principal e deve ficar a
1,1m de altura em relagdo ao solo.
Esta estrutura € composta por duas
protecbes laterais uma esquerda e
outra direita confeccionadas em aco
carbono SAE 1020 com protegdo
superficial galvanizado, de espessura
de 1,25mm e dimensdes de
200x52x12mm, fixadas a coluna por
meio de solda ponto e devem ficar
espacadas entre siem 77mm. Nelas &
fixado uma porta que abre sendo
basculante e tendo seu ponto de giro

s pés sdo formados por duas pecas, |

Flores da Cunha/RS

Rua Milano, 1803, Sao Gotardo
Caixa Postal315 / 98270-000 / Brasil
Fone/Fax +55 54 3292 6464

CNPJ: 05.075.877/0001-65
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da parte inferior possibilitando a troca

0 acesso a valvula pump para sua
limpeza e fixacdo. Esta porta também
€ confeccionada em ago carbono SAE
1020 com protegdo superficial
galvanizado, de espessura de
1,25mm e dimensdes de
200x75x52mm. O fechamento da
tampa junto a estrutura deve ser feito
por meio de contato com ima. No
interior desta estrutura esta fixada por
meio de solda ponto uma chapa, com
a funcdo de sustentagdo e
posicionamento da valvula pump.

O sistema de acionamento da valvula
pump € realizado por meio de pedal,
onde tanto o pedal quanto a alavanca
de acionamento da valvula sao
confeccionados em aco carbono SAE
1020, de espessura de 3,00mm, a
ligacao entre o pedala e a alavanca de
acionamento é feita por um varao
confeccionado em ago carbono SAE
1020, de 4,0mm de didmetro e sua
fixacao a feita por meio de dobra. Este
varao possuir 1,1m de comprimento.
A fixagdo do pedal a da alavanca é
feita por meio de contra pino com @ de
4,0mm.

Todas pecgas em ago que compdem a
estacdo possuem pintura eletrostatica
em poliéster epdxi micro texturizada e
passivacao, a fim de prolongar o bom
estado das partes metélicas evitando
a corrosao.

- Dimensodes aproximadas:
Largura: 304 mm
Profundidade: 333 mm
Altura: 1146 mm

Valor total | R$ 5.502,70

OBS: Preco cotado inclui todos os custos e despesas inerentes a prestacdo dos servigos licitados, tais como:
taxas, fretes impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros, e materiais que possam influir direta ou

indiretamente no custo do fornecimento.

Flores da Cunha/RS

Rua Milano, 1803, Sdo Gotardo 9) {
Caixa Postal315 / 98270-000 / Brasil e S
Fone/Fax +55 54 3292 6464 L
CNPJ: 05.075.877/0001-65
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VALIDADE DA PROPOSTA 60 Dlas Corrldos

PRAZO DE GARANTIA: 2 Anos para parte estrutural e 06 meses para partes plasticas (valvula Pump e

Mangueiras)

Flores da Cunha, 08 de junho de 2020.

[05.075.877/0001-65 |

OMP DO BRASIL LTDA

Rua Milano, 1803
Bairro S&o Gotardo

CEP 95270-000
| FLORESDACUNHA-RS _

/ Fabio André Massochint

Flores da Cunha/RS

Rua Milano, 1803, Sio Gotardo
Caixa Postal315 / 98270-000 / Brasil
Fone/Fax +55 54 3292 6464

CNP]J: 05.075.877/0001-65
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SOLICITAGAO DE ORCAMENTO

FORNECEDOR (RAZAQ SOCIAL): SINSAI Comercio de Descartavels Eirell EPP

ENDERECO : Estrada Particular Sadae Takagi, 683, Cooperativa, S3o Bernardo do Campo, 5P, CEP; 09852-070

FONE: 11 4343-5959 / 11 4343-5420

EMAIL: sinsai@sinsai.com.br

CONTATO: Fernanda Fernandes

CNPJ ne: 27,254,286/0001-98

Inscricdo Estadual n? ! 635.959.601.116

Solicitagdo de Orcamento para utilizagio na rede do Municipio :

0 ORCAMENTO DEVERA CONTEMPLAR TODOS 05 CUSTOS PARA FORNEC IMENTO

OBSERVAGAD 3:
CONDICAQ DE PAGAMENTO 15 DIAS FORA A CLUINZENA,

Tremi|Ble i e Especificagdo ‘Marca Quantidade | Valor unitério|  Valor total
TOTEM DE ALCOOL EM GEL PARA ASSEPSSIA DAS MAQS, ESTRUTURA EM TUBO
METALICO REVESTIDO EM PS COM RECEPIENTE PARA CAPACIDADE MINIMA DE1
LITRO A MAXIMA DE 3,5 LITROS , BICO DOSADOR EM PVC COM ACIONAMENTO )
1 PELOS PES. MEDIDAS APROXIMADAS : 1500 X 390 MM Shafte 7 unidades RS390,00( RS 2.730,00
PINTURA ELETROSTATICA , PODENDO SER PERSONALIZADO OU NAG COM
ADESIVAGEM
TOTAL RS 2.730,00
OBSERVAGCAD 1:
LOCAL DE ENTREGA: Secretaria da Educacio - Av, Wallace Simansen, 222 - Nova Petrédpolis - 580 Bernarde do Campa—SP - CEP: 09771210,
OBSERVACAD 2!

CARIMBO DO FORNECEDOR - COM CNP)J

Prazo de entrega/execu¢do: 7 dd|

Prazo da validade da proposta: 30 DIAS.  Garantia Fabrica B0 dll Garantia fornecedor 90 ddl
Orgamento elaborado por; SILMARA CESAR FERREIRA
Data: 05/06/2020

Assinatura;

www.sinsai.com.br
Estrada Particular Sadae Takagi n° 683 - CEP: 09852-070 - S&o Bernardo do Campo - SP
Telefone: +55 (11) 4343.5959




Grupo

PEDAL

TOTEM DE ALCOOL EM GEL
- ACIONAMNENTO POR

RATEIO DE COMUNICAGAO VISUAL E MOBILIARIO

400X1550X400

CLIENTE:

NOME: JULIANA
TELEFONE:

LOCAL: SAO BERNARDO DO CAMPO/SP
REVISAO: 3

DATA: 04/06/2020

TOTEM DE ALCOOL EM GEL COM ACIONAMENTOS
PELO PE - ESTRUTURA DE METALON, REVESTIDO DE
PS 1mm COM RECEPIENTE DE 2 LITROS, SISTEMA DE
ACIONAMENTO POR BOMBA MECANICA.

ORCAMENTO

Nr.: 0497/20

350,00 | RS 2.450,00

CONDICOES DE PAGAMENTO:
FATURAMENTO PARA 30 DIAS

CONDICOES DE ENTREGA:
5A 10 DIAS

FRETE INCLUSO

OBSERVACOES:
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

GRUPO RP - MOBILIARIO, COMUNICACAO VISUAL E ESTRUTURAS METALICAS

LUIS GUILHERME NASSIF FRANCISCO
DIRETOR

De Acordo: Cliente

DATA
Y S —
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INFINITY COMERCIAL DESCARTAVEIS E SERVICOS EIRELI-EPP

Rua: Napagoé,84 - Vila Califérnia - Sao Paulo - CEP 03212-040
email: diretoria@infinityycomercial.com.br
Tel/Fax: 11-2659-7464

CNPJ : 28.206.960/0001-21 - 1E: 118.295.778.115
ORCAMENTO
A|PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BERNARDO DO CAMPO
A/C|SETOR COMPRAS
Referente:
TOTEM - GEL PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS
Objeto:
IT QT UN | LOTE DESCRICAO VALOR U. VALORT. $ UN MED MARCA/FABRICANTE
TOTEM DE ALCOOL EM GEL PARA ASSEPSSIA DAS MAOS, ESTRUTURA EM TUBO METALICO,
1 7 UND CAPACIADE MINIMA DE 1 LITRO A 3,5 LITROS. BICO DOSADOR EM PVC COM ACIONAMENTO R$ 650,00 R$ 4.550,00 1 MDS/MDS
PELOS PES. MEDINDO APROXIAMDAMENTO 1500MM X 390MM
2 1
3 1
4 1
5 1
6 1
TOTAL GERAL R$ 4.550,00
ENTREGA 15 DIAS
IMPOSTOS: INCLUSO
PAGAMENTO 5 DIAS
VALIDADE: 5 DIAS
FRETE INCLUSO
VIGENCIA
OBS
Dados bancarios: Banco santander: AG; 0270 - C/C:13006128-2 - BANCO DO BRASIL - AG. 1206-8 - C/C. 30741-6
Daniel de Souza Pacheco / CPF 302.782.978-54 / RG 28.508.855-5/ Profissio Empresario.

I SAO PAULO 05 DE JUNHO DE 2020

N L 118.295.778.115
o H Gasre feo bz INF NITY COMERCIAL E
_Daniel de SouZa Pacheco SERVICOS EIRELI - EPP
Diretor Comercial RUA NAPAGOE , 4
VvV CAL «CEPOSR 2040
CPF: 302.782.978-54
RG: 28.508.855-5 L. siopur -sp

Pagina: 22




PROCESSO / EXPEDIENTE

Numero Exercicio

FOLHA DE INFORMAGAO

1275 2020

Rubrica

SE-242
Senhora Diretora,

A vista da instrucdo processual constante nos autos, das providéncias e justificativas

apresentadas e, uma vez concluidas as formalidades preconizadas pela legislacdo vigente, nos
termos do Decreto Municipal n2 20.226/2017, artigo 10, inciso V, APROVO e HOMOLOGO a
contratagdo por dispensa de licitacdo, cuja despesa estd estimada em RS 2.450,00 (dois mil e
guatrocentos e cinquenta reais) a favor da empresa LUIZ ANTONIO FRANCISCO COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI — CNPJ 31.858.086/0001-11, com base no Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal

8.666/93.

Prossiga-se com as providéncias necessdrias para publicacado.

SE, em 22 de junho de 2020.

CELSO RICARDO SILVA
Secretdrio de Educacao

Pagina: 51

O original deste documento é eletrénico e foi assinado digitalmente por CELSO RICARDO SILVA.

Para verificar a autenticidade desta c6pia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001275/2020-82 e o c6digo SIVOH255.



2 Processo: 01275/2020

Folha:

MUNICiPIO DE SAO BERNARDO DO CAM PO

Av. Kennedy, nr 1.100 - Bairro Anchieta - Sdo Bernardo do Campo - SP - CEP 09726-253

CNPJ: 46.523.239/0001-47 Ins.Estadual: Isento Tels 2630-5516, 2630-5517 e 2630-5518 Email: empenho.af @saober nar do.sp.gov.br

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - A.F. 01844/2020
PROCESSO - 01275/2020

Folha 1

Razédo Social

| CNPJ/CPF

| Codigo

LUIZ ANTONIO FRANCISCO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

| 31.858.086/0001-11 | 39156

Endereco
RUA DOUTOR JOSE FERREIRA DE CAMARGO, 001000

NOVA CAMPINAS CAMPINAS SP

CEP |

Telefone

019- 33816021

13092100 |

Email

Conta Bancaria

| Banco | Nr.Conta |

OBJETO

Item |

L |

Quantidade | Unidade | | Valor Unidade | Valor Total

7 | PECA | 10DIAS | 350,00 | 2.450,00

Prazo de entrega

7N- 001- 01- 065/ 7 GRUPQ/ CLASSE: 97/ 25 TOTEM DE ALCOOL EM GEL PARA ASSEPSI A DAS NMAGCS,
ESTRUTURA EM TUBO METALI CO REVESTI DO EM PS COM RECEPI ENTE PARA CAPACI DADE M NI MA DE 1
LI TRO A MAXI MA DE 3,5 LI TROS, BI CO DOSADOR EM PVC COM ACI ONAMENTO PELCS PES. MEDI DAS
APROXI MADAS : 1500 X 390 MM Pl NTURA ELETROSTATI CA, PODENDO SER PERSONALI ZADO OU NAO COM
ADESI VAGEM GARANTI A : 06 MESES DE USO OFERECE: MEDI DAS: 400 X 1550 X 400 (MV)

RECEPI EMTE DE 2 LI TRGOS

Consideractes Gerais

~ DAS CONDI COES GERAIS: 1 - DO RECEBI MENTQ CANCELAVENTO DA AUTORI ZACAO DE FORNEC! MENTO
(AF): 1.1 - A(S) AUTORI ZACAQ( GES) DE FORNECI MENTO( AF) SE RA(AO) ENCAM NHADA( S) ATRAVES DE
E-MAIL OU, NA FAL TA DESTE, ATRAVES DE FAX, CONSTANTES NO CADASTRO DE FORNECEDORES
DESTA PREFEI TURA, CABENDO AS EMPRE SAS MANTEREM OS DADOS CADASTRAIS ( TELEFONE, FAX,
E- MAI L, ETC) DEVI DAMENTE ATUALI ZADOS, SOB SUA EX- CLUSI VA RESPONSABI LI DADE; 1.2 - SALVO
MOTI VO DE FORCA MAI OR, PLENAMENTE JUS- Tl FI CADO A AUTORI ZAGAO DE FORNECI MENTO ( AF) PODERA
SER CANCELADA, A JUI ZO DO MUNI Cl Pl O DE SAO BERNAR- DO DO CAMPO, NOS SEGUI NTES CASOS:
1.2.1 - RECUSA DA ADJUDI CATARI A, SEM A DEVI DA JUS- TI FI CATI VA, EM ACEI TAR A AUTORI ZACAO
DE FORNECI - MENTO (AF). 1.2.2 - | NADI MPLENCI A PARCI AL OU TOTAL DAS CONDI - CCES
ESTABELECI DAS NA AUTORI ZACAO DE FORNECI MENTO (AF). 2 - DAS PENALI DADES: 2.1 - A
CONTRATADA ESTARA SUJEI TA AS SEGUI NTES PE- NALI DADES: A - MJULTA DE 20% (VI NTE POR CENTO)
DO VALOR ESTI MA DO DO FORNEC!I MENTO, NA RECUSA DA ADJUDI CATARI A EM RECEBER A AUTORI ZACAO
DE FORNECI MENTO, B - MULTA DE 20% (VI NTE POR CENTO) SOBRE O VALOR ADJUDI CADO, POR

| NEXECUCAO TOTAL DO FORNECI MENTO, C - MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) POR | NEXECUCAO
PARCI AL DO CONTRATO, SOBRE A PARCELA | NEXECUTADA, PODENTO O MUNI Cl Pl O AUTORI ZAR A
CONTI NUACAO DO MESMO, D - MULTA DE 10% ( DEZ POR CENTO) DO VALOR DO FATU- RAMENTO DO MES
EM QUE OCORRER A | NFRACAO, SE O PRO DUTQ SERVI CO APRESENTADO FOR DE MA QUALI DADE OU EM
DESACORDO COM AS ESPECI FI CACOES PROPOSTAS E  ACEl - TAS PELA MUNI Cl PALI DADE; E - MJULTA DE
1% (UM POR CENTO) POR DI A DE ATRASO NA ENTREGA/ EXECUCAO DO MATERI AL/ SERVI CO, ATE O LI -
M TE DE 10% DO VALOR DO FATURAMENTO, PODENDO SER CONSI DERADO RESCI NDI DO O CONTRATO APCS
ESTE PRAZO. F - MJLTA DE 5% ( Cl NCO POR CENTO) SOBRE O VALOR DO DOCUMENTO FI SCAL
APRESENTADO PARA FI NS DE PAGAMEN- TO, CASO A CONTRATADA NAO ENTREGUAR TODA A DOCUMEN
TACAO FI SCAL, COVMPROVANDO A REGULARI DADE FI SCAL E TRABALHI STA. 2.1.1 - AS MILTAS SAO

| NDEPENDENTES ENTRE SI . A APLI CACAO DE UVA NAO EXCLU A DAS OUTRAS, BEM COMD A DAS DEMAI S
PENALI DADES PREVI STAS EMLEI. 2.1.2 - O VALOR RELATI VO AS MULTAS EVENTUALMENTE APLI CADAS
SERA DEDUZI DO DE PAGAMENTOS QUE O MUNICi Pl O EFETUAR, MEDI ANTE A EM SSAO DA GUI A DE
ARRECA- DACAO MUNI Cl PAL - GAM SE NAO EFETUADO O PAGAMENTO, SERA O VALOR | NSCRI TO NA

Di VI DA ATl VA PARA COBRAN- CA JUDI CIAL. 2.1.3 - A CONTRATADA ESTARA SUJEI TA Al NDA AS PENA-
LI DADES PREVI STAS NOS ARTI GOS 86 A 88 DA LEI FEDE- RAL N. 8666/ 93 E ALTERACCES.

Valor R$

2.450,00

Total |

DOISMIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

Garantia

6 MESES

Contato

LUIS GUILHERME NASSIF

| Cond.Pgto | Destino

05DU | SE-2

| Licitagdo | Data Emissdo | Apartado

| CO 00213/2020 | 23/06/2020 |

Processo |

01275/2020 |

SETOR DE SUPRI MENTOS DA SECRETARI A DE EDUCACAO - *

Local deentrega

RUA DOM PAULO MARI ANO, S/ N - ALPRURA 54

Para veffficar a autgnticidade defta cOpia impregsa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001275/2020-82 e o cédigo PX5Q5X73.

O origingl deste doqumento é elgtronico e foi assinado digitalmente por CLAUDIO SILVA.
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MUNICIiPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Av. Kennedy, nr 1.100 - Bairro Anchieta - Sdo Bernardo do Campo - SP - CEP 09726-253

Pr ocesso:

01275/2020

Folha:

CNPJ: 46.523.239/0001-47 Ins.Estadual: Isento Tels 2630-5516, 2630-5517 e 2630-5518 Email: empenho.af @saober nar do.sp.gov.br

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - A.F. 01844/2020

PROCESSO - 01275/2020 Folha 2
DO N 66 - BAIRRO NOVA PETROPOLIS - SBC * Esta rua faz esquina coma Av. |nperador
Pedro Il * * HORARI O RECEB: 8h as 11h e das 13h as 16h30 ** Contatos tel ef 6ni cos:
Ut ensilios Cozinha: 2630-5265 * Mat.Escritorio/Linpezal/Hi giene: 2630-5308 * Dietas

Especi ais: 2630-5261.

I nfor magcBes Complementares

MAI S | NFORVACOES COM JULI ANA ATRAVES DO TELEFONE (11) 2630-5166.

Condicéo de Entrega

ENTREGA UNI CA

CLAUDIO SILVA
DIRETOR DE DIVISAO-SA-21
DEPARTAMENTO DE LICITACOESE MATERIAIS

ATENCAO
SR. FORNECEDOR: ESSA AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - AF SOMENTE E

VALIDA QUANDO ACOMPANHADA DA RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO - N.E.

I nformacoes Adicionais
1. Mencionar naNota Fiscal o numero desta Autorizacao de Fornecimento e do Processo de Contratacao:;
2. A empresa sujeita-se as multas previstas no Edital;

3. Em nenhuma hipotese serao aceitos titul os via cobranca bancaria

4. A Contratada, recebendo esta A utorizacao de Fornecimento declara sob as penas dalel nao possuir debitos com a seguridade social.

5. A Contratada deverd entregar a documentacao fiscal acompanhada de Certiddes comprobatorias de Regularidade Fiscal e Trabal hista, todas dentro do

prazo de validade nelas assinaladas, sob pena de aplicacdo de penalidades, conforme descrito em edital.

Pagina: 55

O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por CLAUDIO SILVA.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001275/2020-82 e o codigd PX5Q5X73.




FOLHA DE INFORMAGAO

PROCESSO / EXPEDIENTE

Numero

Exercicio

Folha

01275

2020

Rubrica

SF-322.1
Senhor Encarregado,

Autorizo o empenho no valor de RS 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta
reais), a favor empresa da LUIZ ANTONIO FRANCISCO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI., CNPJ:
31.858.086/0001-11, referente a aquisicdo totem de dalcool em gel para assepsia da mao,
conforme AF n2 01844/2020 e justificativa de fls.38, PC 01275/2020, a conta da dotacgdo
(1973-0) 08.080.3.3.90.30.00.12.122.0026.2455.01 PA 7121/2020 SEL 28 CA.01.312.08 —

Reserva n? 02140/2020.

Més

(1973-0)

Julho

RS 2.450,00

Apds, obséquio encaminhar a SA-212.3 para prosseguimento e ao final, a SE-2.

GSE, 24 de junho de 2020.

CELSO RICARDO SILVA
Secretdrio de Educacao

SE-241.1
PCB/sam

Pagina: 57

O original deste documento é eletrnico e foi assinado digitalmente por CELSO RICARDO SILVA.

Para verificar a autenticidade desta copia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001275/2020-82 e o cédigo 16V45PYW.
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CUSTOS

NOTA DE EMPENHO: 08765/2020 Folha 1

Processo Folha Rubrica
Tipo | Sigla | NUmero | Exercicio | A/P | AF H
PC ‘ ‘ 1.275 ‘ 2020 ‘ ‘ 01844/2020 H

I nter essado CNPJ Cadigo

LUIZ ANTONIO FRANCISCO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 31.858.086/0001-11 39156

Dados do Empenho
Tipo Regime ContraEntregalLiq. Modalidade
ORDINARIO ’ NORMAL DISPENSA CO 00213/2020

Cronograma de Desembolso
JUL 2.450,00

Histérico
AQUISICAO DE TOTEM DE ALCOOL EM GEL. EM RAZAO DO ESTADO DE EMERGENCIA (PANDEMIA COVID-19).
PC1275/2020,AF:1844/2020

Dados Or gamentérios

Dotacéo Cadigo Reduzido Reserva
08.080.3.3.90.30.00.12.122.0026.2455.01 1973-0 02140 T
Projeto/Atividade | Cad. deApIicagéo| Rec.Financeiro | Sub Elemento | Descrigéo
7121/2020 ‘ 312-00008 ‘ 28 ‘ MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA
Valor Empenhado Saldo Atéa Data ‘ Saldo
2.450,00 572.797,00 ‘ 263.143,00

Dados Ordenacéo de Despesa

Nome do Ordenador

CELSO RICARDO SILVA

Unidade Ordenador a

GSE

Cddigo do Ordenador
0805

SAO BERNARDO DO CAMPO, 25 de JUNHO de 2020

Emitido por SF.322-1
ANTONIO CARLOS ANTONIASS
Matricula: 033156

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001275/2020-82 e o ¢odigo 8NO41CRR.

O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por ALEXANDRE ALMEIDA LUCIANO.
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RECEBEMOS DE LUIZ ANTONIO FRANCISCO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAOQ: 29/06/2020 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO - VALOR TOTAL: RS 2.450,00

NF-¢e

0
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 0,00000908
SERIE 001
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE DANFE
NOTA FISCAL ELETRONICA el L AL d
A ‘ CHAVE DE ACESSO
LUIZ ANTONIO FRANCISCO COMERCIO DE 0 - ENTRAD ‘ 1 3520 0631 8580 8600 0111 5500 1000 0009 0813 4874 3998
Rua Doutor José F 'M(C)VEIS El(llﬁFLI!l Campi S ‘ | Consulta d icidad I nacional da NF:
ua Doutor José Ferreira amargo, - Nova Campinas - 0 0 8 onsulta de autenticidade no pOI’[ZI nacional da -C
CEP:13092-100 - Campinas - SP N0 000990 fl. 1 /1 www.nfe.fazenda, gov.br/portal
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NATUREZA DE OPERAGAO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
INSCRICAO ESTADUAL

12206024811 ]
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO

ENDERECO

PC SAMUEL SABATINI, 50
MUNICIPIO
SAO BERNARDO DO CAMPO
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZAO SOCIAL

SECRETARIA DE EDUCACAO

i INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USOQ

135200531088445 29/06/2020 14:12:36

CNP}/ CPF

31.858.086/0001-11

CNPI/ CPR DATA DA EMISSAO
46.523.239/0001-47 29/06/2020
BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
CENTRO | 09750-700
FONE / FAX oy INSCRICAO ESTADUAL ) | HORA DA SAIDA
sP
CNPJ/ CPF TNSCRICAO ESTADLIAL

46.523.239/0001-47

cEp

ENDERECO BAIRRO/ DI‘STRITO
AVENIDA WALLACE SIMONSEN, 222 NOVA PETROPOLIS 00000-000
MUNICIPIO Uy I TELEFONE [ FAN
SAO BERNARDO DO CAMPO sP
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS | HASE CALT, IUMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.450,00 441,00 0,00 0,00 585,80 2.450,00 ;
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P] | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.450,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA 1 CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
| 0-REMETENTE |
ENDEREGO | MuNIciPIO ) UF INSCRICAO ESTADUAL
S e |
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIgUID0
— L TP
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
€ODIGO DO " . VALOR VALOR | vALOR BASE VALOR | VALOR | ALIQUOTAS '
PROD. / SERV. ‘ DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH  CST | CFOP| UNID. ! QUANT. ’ UNITARIO | DESCONTO | LIQUIBO  CALC.ICMS | LCAMS. IPL icMs el |
1652 DISPLAY PARA SUPORTE DE ALCOOL EM 73069010 000 | 6102/UN 7,00| 350,00 0,00 2.450,00] 2.450,00| 441,00 0,00 18,00 0,00'
GEL COM ACIONAMENTO PELOS PES - | |
ESTRUTURA METALON REVESTIDO DE PS ‘
1MM | i ‘ |
- sl ]
! ficesa e aeli NOtE
35 IMElEnan ETER TR SO
BRSO ‘

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Unidade . .8
BOTNe!

RAAIAT=1 111 & LR

Diretord
pepartamento de Apol

3 Educaglo

RESERVADO AOQ FISCO

NUMERO DE PROCESSO: 01275/2020 - FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO - BRADESCO - AG. 0657 - C/C.

31478-1 - VENCIMENTO: 29/07/2020 - PEDIDO INTERNO: 54016.

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 585,80, Federal R$ 144,80, Estadual R$ 441,00 - fonte IBPT

+Laging: 62



MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CUSTOS

NOTA DE LIQUI DAQAOZ 8415/2020 Folha 1
Processo | Processo de Pagamento ’ Folha | Rubrica
| Tipo | Siga | Nomero | Exercicio | A/P | Tipo | Sigla | NOmero | Exercicio | A/P
‘ 1.275 ‘ 2020 ‘ ‘ PC ‘ ‘ 1.275 ‘ 2020 ‘
Dados da Liquidacao:
Liquidacéo Ordenadora‘ Periodo ‘ Data da Liquidag&o ‘ Data de Vencimento Valor daLiquidacado

8.415 ‘ 2020 80 ‘ ‘ 03/07/2020 ‘ 29/07/2020 2.450,00

Dados do Credor/For necedor :

Credor | CNPJ | Conta Corrente
LUIZ ANTONIO FRANCISCO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ‘ 31.858.086/0001-11 | 237 0657-2.0031478-1
Dados do Contrato/Convénio/AF:
AF ’ TA ’ Vigéncia ” Valor Total “ Condicao de Pagamento
01844/2020 ’ ’ ’ - 05DhU LIQUIDADA

Proveniente de:

AQUISICAO DE TOTEM DE ALCOOL EM GEL.
EM RAZAO DO ESTADO DE EMERGENCIA
(PANDEMIA COVID-19).
PC1275/2020,AF:1844/2020

I nfor magdes Complementar es:

NOTASFISCAIS 00000908-1

DEPOSITO 237 0657-2.0031478-1
Data Empenho | Reduzida Dotacéo SE. Cod.Apl Rec.Financeiro Valor
25/06/2020 | 8.765 |1973-0| 08.080.3.3.90.30.00.12.122.0026.2455.01 28 | 312-00008 2.450,00
ANDREA DA SILVA CAVALCANTE
Matricula 040474
A SF.322-2

LIQUIDO E AUTORIZO O PAGAMENTO DA DESPESA REPRESENTADA PELA NOTA DE LIQUIDACAO SUPRA.

SAO BERNARDO DO CAMPO, 03 de JULHO de 2020

ORDENADOR [Assinatura e Carimbo]

O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por CELSO RICARDO SILVA.
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Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse @ site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001275/2020-82 e o codigo CA5K970C.




